
     
Sindicato Nacional dos Servidores das Agências Nacionais de Regulação 

Setor Bancário Sul, Qd. 01, Bloco “K”, Ed. Seguradoras, 7º Andar, Salas 708 a 714, CEP: 70093-900, Brasília/DF 
Telefone: (61) 3962-5000, Fax: (61) 3962-5001, Site: www.sinagencias.org.br 

 
RESOLUÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL DO SINAGÊNCIAS 

N° 02, DE 11 DE MAIO DE 2011 
 

Inclui o Anexo V na Resolução nº 
01/2011, que dispõe sobre a instauração 
do processo eleitoral, para as eleições do 
Sinagências de 30/05/2011. 

 
A COMISSÃO ELEITORAL, instituída pela Portaria do 

Sinagências nº 017, de 26 de abril de 2011, no uso das atribuições que lhe confere 
o Regimento Eleitoral, publicado pela Portaria nº 016, de 19 de abril de 2011, 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1° Incluir na Resolução n° 01, de 29 de abril de 2011, o Anexo V, que trata da 
declaração de candidato ao Conselho Fiscal. 
 
 
 

RICARDO EUDES RIBEIRO PARAHYBA 
Presidente da Comissão Eleitoral 

 
CARLOS RENATO PONTE DA SILVA 

1° Relator da Comissão Eleitoral 
 

MARIA ALZIRA PENNA DE MORAES CORDEIRO DUARTE 
2° Relator da Comissão Eleitoral 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
Sindicato Nacional dos Servidores das Agências Nacionais de Regulação 

Setor Bancário Sul, Qd. 01, Bloco “K”, Ed. Seguradoras, 7º Andar, Salas 708 a 714, CEP: 70093-900, Brasília/DF 
Telefone: (61) 3962-5000, Fax: (61) 3962-5001, Site: www.sinagencias.org.br 

 
 
 
 

ANEXO V 
 
DECLARAÇÃO DE CANDIDATURA 
 
Eu, ____________________________________________________________, 

servidor(a) da(o) _____________________________________________________, 

ocupante do cargo efetivo de __________________________________, Matrícula 

Siape n° ______________, declaro preencher os requisitos constantes do 

Regimento Eleitoral, aprovado pela Portaria do SINAGÊNCIAS n° 016, de 19 de 

abril de 2011, para concorrer ao cargo de ______Conselheiro 

____________________do Conselho Fiscal do SINAGÊNCIAS. Na chapa 

encabeçada por _____________________________________. 

 

____________, ______________________ 
(Local/Data) 

 

_______________________________________ 
(Assinatura) 

 
 


